
Courtier d'assurance 6622Z1

globalFRANCE
tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4

<=37 137

tranche 5

<=84 348 <=151 558 <=294 357 <=1 395 468

Nombre d'entreprises 350 63 91 88 66 42

Chiffre d'affaires HT 2022 158 215 26 821 59 135 116 357 215 412 567 799€

Chiffre d'affaires 3,6 -6,8 -2,9 -1,1 0,8 10,2

Valeur ajoutée 0,5 -5,5 -5,3 -3,5 -0,2 4,6

Charges de personnel 8,9 -13,4 19,8 14,9 4,9 9,9

-5,4 -6,0 -15,8 -8,4 -8,8 2,7

Résultat courant hors c.e* -1,0 -2,3 -3,0 -5,1 1,0 0,9

Rés. courant hors c. e. 2022 € 80 166 16 268 34 136 68 036 110 677 253 213

Marge brute 3,9 -6,6 -1,8 -1,0 1,5 10,2

EBE hors cot. expl.

P
o

u
rc

en
ta

g
es

 d
'é

vo
lu

ti
o

n

20
22

 / 
20

21

Investissements -1 634 -431 -150 -2 937 2 082

-1 971 -267 644 -1 525 -471

Trésorerie 4 791 1 552 -2 518 -8 158 -3 285

EndettementV
ar

ia
ti

o
n

 e
n

 €
u

ro
s

20
22

 / 
20

21 Prélèvements -5 070 -3 916 -13 341 -4 607 -1 253 4 058

-9 794

-13 467

65 098

Autofinancement net 10 814 6 797 14 095 3 360 14 286 19 778

Capacité 
d'autofinancement 5 744 2 880 754 -1 247 13 033 23 836

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

<=37 137 <=84 348 <=151 558 <=294 357 <=1 395 468

Nombre d'entreprises 316 57 82 79 60 38

Chiffre d'affaires HT 2022 157 475 26 745 57 292 112 317 212 148 577 305€

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

Résultat courant 2022 € 62 878 13 753 26 392 53 138 82 873 204 605

Résultat courant -1,4 1,0 -4,8 -6,7 -1,1 2,3

Résultat courant hors s.e. 4,2 4,0 10,7 -3,8 12,4 2,4

* cotisations de l'exploitant non déduites

® FCGA - ANPRECEGA      (vendredi 30 juin 2023 - 15 h 44) 2022



Courtier d'assurance 6622Z1

350FRANCE 158 215

résultat
courant
hors c.e.

en €
rés.cour.
hors c.e.

EBE
hors
c.e.

charges
de

person.

valeur
ajoutée

marge
globaleC.A.

CA HT
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

3,6 3,9 0,5 8,9 -5,4 -1,0 80 166

Auvergne-Rhône-Alpes...

Bourgogne-Franche-Comté.........

Bretagne...........................

Centre-Val de Loire..........

Corse................................

Grand Est.........................

Hauts-de-France.............

Île-de-France....................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine..........

Occitanie..........................

Pays de la Loire...............

Provence-Alpes-CA.........

Dép. d'Outre-Mer..............

51

20

11

11

1

21

36

57

14

30

42

17

34

5

154 877

101 425

103 881

147 930

126 605

155 071

255 455

95 290

126 506

118 393

90 844

174 346

2,5

5,2

-1,2

36,5

-9,7

0,7

4,5

2,4

1,7

-1,8

0,6

9,8

2,5

5,2

-1,1

36,5

-3,3

0,7

4,6

2,4

1,8

-2,4

0,6

10,0

-0,7

6,2

0,2

46,8

-12,9

-1,1

-2,5

0,3

1,8

-0,4

-0,0

2,7

7,0

9,8

12,1

85,5

10,9

35,8

-1,4

8,1

2,3

-5,7

-1,2

13,9

-1,5

5,7

-12,1

45,5

-48,4

-6,7

-3,9

-1,8

1,6

0,6

-2,3

-3,7

-4,0

5,6

-7,0

47,2

16,2

-7,6

-5,3

-1,7

0,6

0,9

-2,5

0,2

86 318

58 654

40 874

108 894

63 759

86 852

114 488

58 647

61 060

64 208

53 717

81 773

pourcentages d'évolution 2022 / 2021
résultat
courant

en €

62 878

66 685

44 946

36 654

98 853

47 769

69 930

85 960

46 553

46 730

52 302

42 607

63 942

® FCGA - ANPRECEGA      (vendredi 30 juin 2023 - 15 h 44) 2022


