FRANCE			alobol	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=37 137	<=84 348	<=151 558	<=294 357	<=1 395 468
Nombre d'entreprises			350	63	91	88	66	42
Chiffre d'affaires HT 2022 €			158 215	26 821	59 135	116 357	215 412	567 799
	2022 / 2021	Chiffre d'affaires	3,6	-6,8	-2,9	-1,1	0,8	10,2
uc		Marge brute	3,9	-6,6	-1,8	-1,0	1,5	10,2
Pourcentages d'évolution		Valeur ajoutée	0,5	-5,5	-5,3	-3,5	-0,2	4,6
		Charges de personnel	8,9	-13,4	19,8	14,9	4,9	9,9
		EBE hors cot. expl.	-5,4	-6,0	-15,8	-8,4	-8,8	2,7
		Résultat courant hors c.e*	-1,0	-2,3	-3,0	-5,1	1,0	0,9
		Résultat courant hors s.e.	4,2	4,0	10,7	-3,8	12,4	2,4
		Résultat courant	-1,4	1,0	-4,8	-6,7	-1,1	2,3
Rés	. coura	ant hors c. e. 2022      €	80 166	16 268	34 136	68 036	110 677	253 213
Résultat courant 2022         €			62 878	13 753	26 392	53 138	82 873	204 605

<sup>\*</sup> cotisations de l'exploitant non déduites

répartition selon le chiffre d'affaires			ulabal	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=37 137	<=84 348	<=151 558	<=294 357	<=1 395 468
Nombre d'entreprises			316	57	82	79	60	38
Chiffre d'affaires HT 2022 €			157 475	26 745	57 292	112 317	212 148	577 305
		Capacité d'autofinancement	5 744	2 880	754	-1 247	13 033	23 836
ros	2022 / 2021	Autofinancement net	10 814	6 797	14 095	3 360	14 286	19 778
en Eu		Prélèvements	-5 070	-3 916	-13 341	-4 607	-1 253	4 058
Variation en €uros		Investissements	-1 634	-431	-150	-2 937	2 082	-9 794
Vari		Endettement	-1 971	-267	644	-1 525	-471	-13 467
		Trésorerie	4 791	1 552	-2 518	-8 158	-3 285	65 098

	nombre d'entre- prises	CA HT en €		pourcent	résultat	résultat				
France et régions			C.A.	marge globale	valeur ajoutée	charges de person.	EBE hors c.e.	rés.cour. hors c.e.	courant hors c.e. en €	courant en €
FRANCE	350	158 215	3,6	3,9	0,5	8,9	-5,4	-1,0	80 166	62 878
Auvergne-Rhône-Alpes	51	154 877	2,5	2,5	-0,7	7,0	-1,5	-4,0	86 318	66 685
Bourgogne-Franche-Comté	20	101 425	5,2	5,2	6,2	9,8	5,7	5,6	58 654	44 946
Bretagne	11	103 881	-1,2	-1,1	0,2	12,1	-12,1	-7,0	40 874	36 654
Centre-Val de Loire	11	147 930	36,5	36,5	46,8	85,5	45,5	47,2	108 894	98 853
Corse	1									
Grand Est	21	126 605	-9,7	-3,3	-12,9	10,9	-48,4	16,2	63 759	47 769
Hauts-de-France	36	155 071	0,7	0,7	-1,1	35,8	-6,7	-7,6	86 852	69 930
Île-de-France	57	255 455	4,5	4,6	-2,5	-1,4	-3,9	-5,3	114 488	85 960
Normandie	14	95 290	2,4	2,4	0,3	8,1	-1,8	-1,7	58 647	46 553
Nouvelle-Aquitaine	30	126 506	1,7	1,8	1,8	2,3	1,6	0,6	61 060	46 730
Occitanie	42	118 393	-1,8	-2,4	-0,4	-5,7	0,6	0,9	64 208	52 302
Pays de la Loire	17	90 844	0,6	0,6	-0,0	-1,2	-2,3	-2,5	53 717	42 607
Provence-Alpes-CA	34	174 346	9,8	10,0	2,7	13,9	-3,7	0,2	81 773	63 942
Dép. d'Outre-Mer	5									